
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0034/2023 Situação: Homologação Processo / Ano: 30497/2023

Modalidade: FMS - PREGÃO ELETRONICO Secretaria: FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

Objeto: Aquisição de
eletrodomésti
cos e
eletrônicos
para atender
as demandas
da Secretaria
Municipal de
Saúde em
diversos
setores
vinculados,
no sistema
de Registro
de Preço,
pelo período
de 12 meses

Informações da Comissão de Licitação
Nome: FMS - COMISSÃO MODALIDADE LICITAÇÃO: PREGÃO COM OU SEM

REGISTRO DE PREÇOS
Bairro: MOROBÁ

Cidade: ARACRUZ - ES CEP: 29.192-733

Endereço: AVN  MOROBA , 00020

E-mail:  - Telefone: (27)3270-7997

Informações de Data
Publicação: 19/10/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 01/11/2023 às 08:00 Homologação: 08/11/2023 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

BEBEDOURO INDUSTRIAL, 02 TORNEIRAS, AÇO INOX, CAPAC
100 L, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNA E
EXTERNAMENTE, REFRIGERAÇÃO PRÓPRIA, SERPENTINA DE
COBRE LOCALIZADA FORA DO RESERVATÓRIO, CONTROLE
AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE ÁGUA POR TERMOSTATO,
DRENO, PIA ESCOAMENTO VACUUM-FORAM, DIMENSOES
APROX (AXLXP) 1,22 X 0,65 X 0,50 M, 0,85 CM DO CHÃO, 110
VOLTS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Unidade 23 R$ 3.993,3 R$ 91.845,90

Participante Situação Classificação Valor Total

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 91.845,90

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 91.845,90

LOTE 2



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

TELEVISOR TIPO MONITOR LED. TAM. TELA: 55” WIDESCREEN ,
BIVOLT, TIPO PAINEL: IPS, PREFERENCIALMENTE COM
ACABAMENTO ANTIRREFLEXO, REVESTIMENTO RÍGIDO, ANTI
ARRANHÕES, COM TECNOLOGIA SMART TV. RESOLUÇÃO
ULTRAHD 4K . 3840 x 2160 60 Hz IGUAL OU SUPERIOR BRILHO
300cd/m2; CONTRASTE MÍNIMO: Dinâmico: 10.000.000:1; ÂNGULO
DE VISÃO: 178º; Conexões: VGA, D-Sub, DVI-D, HDMI. PORTA DE
REDE CONEXÕES WIRELEES (802.11 a ou b ou g ou n OU
QUALQUER COMBINAÇÃO DESSES PADRÕES), CONEXÃO
WIRELLES INTEGRADO. VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO,
DEVERÃO SER FORNECIDOS COM TODOS OS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA SEU FUNCIONAMENTO;
2 ENTRADAS USB OU SUPERIOR; 1 ENTRADA V- COMPONENTE;
1ENTRADA PARA PC (RGB); 2 ENTRADAS HDMI OU SUPERIOR; 1
ENTRADA DE ÁUDIO E VIDEO; COR: PRETA PREDOMINANTE;
CAIXA ACUSTICA EMBUTIDA, CONVERSOR PARA TV DIGITA
EMBUTIDO.. UNIDADE DE CONTROLE REMOTO. PERMITINDO
CONTROLE DE AJUSTES GERAL. MENU INTERATIVO,
CHAMAMENTO ENTRE STANDY BY E MODO OPERACIONAL;
CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE AUDIO, CABO DE HDMI,
CABO VGA, MÍDIA DRIVERS E DOCUMENTAÇÃO DE GARANTIA
DE 12 MESES E MANUAL DE INSTALAÇÕES.

Unidade 23 R$ 4.383,3 R$ 100.815,90

Participante Situação Classificação Valor Total

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 100.815,90

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 100.815,90

LOTE 3
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

BEBEDOURO INDUSTRIAL, 02 TORNEIRAS, AÇO INOX, CAPAC
100 L, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNA E
EXTERNAMENTE, REFRIGERAÇÃO PRÓPRIA, SERPENTINA DE
COBRE LOCALIZADA FORA DO RESERVATÓRIO, CONTROLE
AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE ÁGUA POR TERMOSTATO,
DRENO, PIA ESCOAMENTO VACUUM-FORAM, DIMENSOES
APROX (AXLXP) 1,22 X 0,65 X 0,50 M, 0,85 CM DO CHÃO, 110
VOLTS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Unidade 7 R$ 3.993,3 R$ 27.953,10

Participante Situação Classificação Valor Total

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 27.953,10

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 27.953,10

LOTE 4
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

TELEVISOR TIPO MONITOR LED. TAM. TELA: 55” WIDESCREEN ,
BIVOLT, TIPO PAINEL: IPS, PREFERENCIALMENTE COM
ACABAMENTO ANTIRREFLEXO, REVESTIMENTO RÍGIDO, ANTI
ARRANHÕES, COM TECNOLOGIA SMART TV. RESOLUÇÃO
ULTRAHD 4K . 3840 x 2160 60 Hz IGUAL OU SUPERIOR BRILHO
300cd/m2; CONTRASTE MÍNIMO: Dinâmico: 10.000.000:1; ÂNGULO
DE VISÃO: 178º; Conexões: VGA, D-Sub, DVI-D, HDMI. PORTA DE
REDE CONEXÕES WIRELEES (802.11 a ou b ou g ou n OU
QUALQUER COMBINAÇÃO DESSES PADRÕES), CONEXÃO
WIRELLES INTEGRADO. VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO,
DEVERÃO SER FORNECIDOS COM TODOS OS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA SEU FUNCIONAMENTO;
2 ENTRADAS USB OU SUPERIOR; 1 ENTRADA V- COMPONENTE;
1ENTRADA PARA PC (RGB); 2 ENTRADAS HDMI OU SUPERIOR; 1
ENTRADA DE ÁUDIO E VIDEO; COR: PRETA PREDOMINANTE;
CAIXA ACUSTICA EMBUTIDA, CONVERSOR PARA TV DIGITA
EMBUTIDO.. UNIDADE DE CONTROLE REMOTO. PERMITINDO
CONTROLE DE AJUSTES GERAL. MENU INTERATIVO,
CHAMAMENTO ENTRE STANDY BY E MODO OPERACIONAL;
CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE AUDIO, CABO DE HDMI,
CABO VGA, MÍDIA DRIVERS E DOCUMENTAÇÃO DE GARANTIA
DE 12 MESES E MANUAL DE INSTALAÇÕES.

Unidade 7 R$ 4.383,3 R$ 30.683,10

Participante Situação Classificação Valor Total

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 30.683,10

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 30.683,10

LOTE 5



 - 3

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

SUPORTE FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS, MONITORES
LCD, LED, PLASMA DE 32  A 55  C/ ATÉ 50 KG E COMPATÍVEIS C/
PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 100 X 100, 200 X 100, 200 X 200, 200
X 300, 300 X 200, 300 X 300, 400 X 200, 400 X 300 OU 400X400 MM
(HXV), DISTÂNCIA DA PAREDE, DISTÂNCIA MINIMA 23 MM, SEM
UTILIZAÇÃ DE ESPAÇADORES, DISTÂNCIA MÁXIMA 33 / 43 MM,
UTILIZANDO OS ESPACADORES INCLUSOS NO KIT DE
ACESSÓRIOS DO PRODUTO, NÍVEL BOLHA EMBUTIDO, BARRA
DE SEGURANÇA, MÚLTIPLOS PONTOS DE FIXAÇÃO, SISTEMA
DE ENCAIXE RÁPIDO, CONFECCIONADO E AÇO CARBONO,
TRATAMENTO ANTI CORROSÃO E PINTURA EPÓXI
ELETROSTÁTICA

Unidade 30 R$ 51,63 R$ 1.548,90

Participante Situação Classificação Valor Total

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 1.548,90

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 1.548,90

LOTE 6
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPAC MIN 28 LITROS, BRANCO,
APROX (A X L) 240 X 520 MM, POTÊNCIA MIN 900 WATTS,
BIVOLT, FUNÇÕES MENU KIDS, MENU LIGHT, 10 NÍVEIS DE
POTÊNCIA, MENU PRATOS RÁPIDOS, FUNÇÃO MANTER
AQUECIDO, TECLA DESCONGELAR E CHAVE DE SEGURANÇA

Unidade 30 R$ 826,63 R$ 24.798,90

Participante Situação Classificação Valor Total

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 24.798,90

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 24.798,90

LOTE 7
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

PURIFICADOR DE AGUA COM TRIPLO SISTEMA DE FILTRAGEM E
CAMARA DE CARBONO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, QUE
IMPEDE A PROLIFERACAO DE BACTERIAS, RESERVATORIO DE
APROX 02 LITROS DE AGUA GELADA, REFRIGERACAO POR
COMPRESSOR DIRETO NA AGUA ATINGINDO APROX 5ºC,
TERMOSTATO EXTERNO P/ REGULAGEM DE TEMPERATURA,
SUPORTE TIPO COLUNA E ACESSORIOS PARA FIXACAO NA
PAREDE, CERTIFICADO PELO INMETRO,E NORMA DE
QUALIDADE DA AGUA NBR
14908 -2004

Unidade 15 R$ 1.049,97 R$ 15.749,55

Participante Situação Classificação Valor Total

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 15.749,55

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 15.749,55

LOTE 8
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FOGAO, 04 BOCAS, FORNO AUTOLIMPANTE MIN
48 LITROS, MESA EM ACO INOX, TREMPES INDIVIDUAIS,
ESPALHA CHAMA EM ALUMINIO
FORJADO, DOIS QUEIMADORES FAMILIA, ISOLANTE TERMICO
DUPLO NO FORNO, CAPA
TRASEIRA COM FECHAMENTO TOTAL, MESA COM REBAIXO
INDIVIDUAL P/ CADA QUEIMADOR, PORTA DO FORNO COM
PARADA INTERMEDIARIA

Unidade 10 R$ 699,97 R$ 6.999,70

Participante Situação Classificação Valor Total

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 6.999,70

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - - R$ 6.999,70

LOTE 9



 - 4

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 76 A 80
LITROS, POTENCIA 70 WATTS, EFICIENCIA ENERGÉTICA
CLASSE A, PRATELEIRAS MODULARES E PRATELEIRAS NA
PORTA QUE PODEM ARMAZENAR GARRAFAS DE ATÉ 2,5
LITROS, GAVETA MULTIUSO, PORTAS LATAS, COMPARTIMENTO
EXTRA FRIO, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS
NIVELADORES, ALIMENTAÇAO 110 VOLTS, CONSUMO
APROXIMADO DE ENERGIA  17,5 KWH/MES, PESO APROXIMADO
24 KG. DIMENSOES APROXIMADAS (LXAXP) 48,2 X 63,2 X 1,9CM,
PORTA REVERSIVEL.

Unidade 20 R$ 1.299,97 R$ 25.999,40

Participante Situação Classificação Valor Total

SUPERAR LTDA - - R$ 25.999,40

SUPERAR LTDA - - R$ 25.999,40

LOTE 10
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

CORTINA DE AR DE APROXIMADAMENTE 150CM PARA
ISOLAÇÃO, TÉRMICA DOS AMBIENTES IMPEDINDO A SAÍDA DO
AR REFRIGERADO; PERMITIR PROTEÇÃO CONTRA VENTO,
UMIDADE , POEIRA, INSETO, ODORES, FUMAÇAS, GASES
TÓXICOS E OUTROS ELEMENTOS INDESEJÁVEIS; BAIXO NÍVEL
DE RUÍDO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; COR BRANCA;
VOLTAGEM 100 VOLTS; DIRECIONADORES DE AR REGULÁVEIS;
GRADES REMOVÍVEIS; CONTROLE REMOTO TOTAL; SELETOR
COM NO MÍNIMO DIAS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO;
GABINETE: CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO
GALVANIZADAS, PINTADO COM PÓ EPÓXI NA COR BRANCA,
GRELHAS: CONFECCIONASDAS EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM PÓ
EPOXI NA COR BRANCA.

Unidade 20 R$ 1.066,63 R$ 21.332,60

Participante Situação Classificação Valor Total

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 21.332,60

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 21.332,60

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 21.332,60

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 21.332,60

LOTE 11
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA, CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE 200 A 210 LITROS, CONTROLE DE
TEMPERATURA FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E
REFRIGERADOR, CONGELAMENTO RÁPIDO ACIONADO PELO
PAINEL EXTERNO, CESTO ARAMADO, POSSUIR EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A UTILIZAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R600,
ECOLOGICAMENTE MAIS CORRETO, COR BRANCA, FOST-FREE,
MATERIAIS: GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO,
PROTEÇÃO CONTRA A FERRUGEM E GABINETE EXTERNO EM
AÇO GALVANIZADO COM PINTURA BRANCA, FECHADURA DE
SEGURANÇA, PORTA BALANCEADA, RODIZIOS PARA FACILITAR
O TRANSPORTE E MANUSEIO. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA APROXIMADO DE 36,6
KWH/MES, PESO APROXIMADO DE 46 KG. DIMENSOES
APROXIMADAS ( L X A X P) 79,5 X 86,8 X 66,5, GAVETA DE
VEDAÇÃO REMOVÍVEL. TEMPERATURAS: CONSERVADOR
ANTINGE NATÉ + 8°C E FREEZER PODE ATINGIR ATÉ – 18°C.

Unidade 2 R$ 5.166,63 R$ 10.333,26

Participante Situação Classificação Valor Total

MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP - - R$ 10.333,26

LOTE 12
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

GELADEIRA / REFRIGERADOR - REFRIGERADOR 02 PORTAS,
CAPACIDADE BRUTA ENTRE 260L - 330 L LITROS, COR BRANCA,
ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO, COM
CONGELADOR, FOST-FREE AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO
"A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MÉDICO NÚMERO 20 DE
01/02/2006);

Unidade 10 R$ 3.336,3 R$ 33.363,00



 - 5

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Participante Situação Classificação Valor Total

SUPERAR LTDA - - R$ 33.363,00

SUPERAR LTDA - - R$ 33.363,00

LOTE 13
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ASPIRADOR DE PÓ  E ÁGUA TRADICIONAL DE 1.300 A 2.000 W
INDICADO PARA USO PROFISSIONAL DE LIMPEZA DE PISOS,
CARPETES, MÓVEIS, VEÍCULOS POSSUI A FUNÇÃO SOPRAR E
AMPLO RESERVATÓRIO COM ENCAIXE FÁCIL, QUE GARANTE
MAIOR PRATICIDADE NA ABERTURA E FECHAMENTO CONTA
COM CLIPE DE APOIO PARA ACESSÓRIOS, ALÇA PARA
TRANSPORTE E FILTRO HEPA, QUE LIBERA UM AR MAIS LIMPO
NA SAÍDA, CONTA COM NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DE 92 DB
(A), ACOMPANHA 1 MANGUEIRA FLEXÍVEL DE SUCÇÃO COM
APROX. 2,5 METROS, 3 TUBOS EXTENSORES, 1 BOCAL E
ESCOVA PARA CANTOS, 1 BOCAL MULTIÚSO E 1 SACO DE PÓ.

Unidade 4 R$ 609,97 R$ 2.439,88

Participante Situação Classificação Valor Total

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 2.439,88

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 2.439,88

LOTE 14
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ESCADA DE ALUMÍNIO 06 DEGRAUS DOBRÁVEL COM 1,78-
ESCADA 06 DEGRAUS DUPLOS EM ALUMÍNIO, REFORÇADA,
SEGURA E RESISTENTE. PERFIL ESTRUTURADO EM LIGA DE
ALUMÍNIO 6063/6005. REBITES EM ALUMÍNIO, PONTEIRAS EM
PVC, NA COR VERMELHA, ACABAMENTO POIETILENO, SAPATAS
EM PVC. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA TOTAL: 191 CM, ALTURA
TOTAL 191 CM, ALTURA ÚTIL 132 CM, LARGURA 50 CM,
COMPRIMENTO DA ABERTURA 108 CM, COMPRIMENTO
FECHADA 32 CM, PESO APROXIMADO 6,6 KG, SUPORTANDO
ATÉ 120 KG.

Unidade 6 R$ 769,97 R$ 4.619,82

Participante Situação Classificação Valor Total

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 4.619,82

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 4.619,82

LOTE 15
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LAVADORA DE ALTA COMPRESSÃO TURBO 2600 INDUÇÃO
1700W 2100PSI/ LIBRAS 30L PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 127
V. TURBO 2.600 INDUÇÃO 1700 W 2100PSI/ LIBRAS 360 L/H
PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 127 V PRESSÃO MÁXIMA 2100
PS I FLUXO DE ÁGUA 360H. USOS RECOMENDADOS
PROFISSIONAL TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA 40° C .
QUANTIDADE DE PRESSÃO DE PISTÃO 3 COM AUTO STOP. É
ADEQUADO PARA ÁGUA QUENTE E FRIA, CONTEM DIFERENTES
TIPOS DE JATOS, COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA.

Unidade 4 R$ 4.683,3 R$ 18.733,20

Participante Situação Classificação Valor Total

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 18.733,20

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 18.733,20

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 18.733,20

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - - R$ 18.733,20

LOTE 16
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO MIN 18.2
MEGAPIXELS, MONITOR/DISPLAY MIN 3.0 POL, LCD/VISOR
ELETRÔNICO/ ADAPTADOR EM MICROCHIP E BLUETOOTH.

Unidade 4 R$ 726,63 R$ 2.906,52

Participante Situação Classificação Valor Total

Não houve participantes

LOTE 17



 - 6

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

PROJETOR MULTIMIDIA, DATA SHOW, CONTROLE REMOTO,
ZOOM, MOUSE, APONTADORES, MUDANCA ENTRE VIDEO E
COMPUTADOR, MENU DO PROJETOR, MIN 2000 ANSI LUMENS
DE RESOLUCAO, CORRECAO VERTICAL AUTOMATICA AO
INICIAR PROJETOR, SISTEMA AUTO SETUP, APROX 2.9 KG,
SUPORTE  PAL-N NTSC, 4.43 VIDEO COMPOSTO 800 X 600 XGA
1.024 X 768  SXDA 1.280 X 1.024, 1.600 X 1.200, TRABALHA C/
FREQUENCIA 15-81 KHZ - 50 -85 HZ, SUPORTA RESOLUCAO
VGA, SVGA, XGA - SXGA

Unidade 10 R$ 5.633,3 R$ 56.333,00

Participante Situação Classificação Valor Total

VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA - - R$ 56.333,00

VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA - - R$ 56.333,00

LOTE 18
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

QUADRO DE PROJEÇÃO INTERATIVA - LOUSA INTERATIVA QUE
ATRAVÉS DE SOFTWARE INTERATIVO É POSSÍVEL COM TOQUE,
VISUALIZAR E INTERAGIR COM O CONTEUDO ARMAZENADO EM
SEU COMPUTADOR; POSSIBILITA ANOTAÇÕES EM TODOS OS
PROGRAMAS GRAVADOS NO COMPUTADOR; EFEITO DE
VISUALIZAÇÃO PARCIAL DA TELA; GRAVA EM VÍDEO
TRABALHOS REALIZADOS; POSSIBILITA ANOTAÇÕES EM VÍDEO
COPIA E COLA CONTEÚDO DE UMA TELA PARA OUTRA; POSSUI
TECLADO VIRTUAL PARA AUXILIAR NA DIGITAÇÃO; POSSUIR
DIVERSAS OPÇÕES DE LINHAS, COM TAMANHOS, CORES E
ESPESSURAS DIFERENTES; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS
7 / WINDOWS VISA / WINDOWS XP / WINDOWS 2000 / WINDOWS
98; SEJA COMPATÍVEL COM ARQUIVOS EM FLASH; DIMENSÕES
APROXIMADAS 214,4X124X3, 6CM; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12
MESES.

Unidade 10 R$ 4.583,99 R$ 45.839,90

Participante Situação Classificação Valor Total

Não houve participantes

LOTE 19
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

TELA DE PROJEÇÃO, 1.80 X 1.80 M, TRIPE, PONTEIRAS,
PLASTICAS, ALCA P/ TRANSPORTE INCORPORADA, TENSORES
INTERNOS, SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO METÁLICO
P/FIXAÇÃO EM PAREDE/TETO, TUBO TELESCÓPIO SUPERIOR  C/
AJUSTE MULTI-PARADA, AMPLO ANGULO VISIBILIDADE
LATERAL, COMPATÍVEL C/ VÁRIOS TIPOS DE PROJEÇÃO
FRONTAL CONSTITUÍDA POR FILME PVC COMPOSTO
REFORÇADO POR TRAMADE NYLON, SUPERFÍCIE PROJEÇÃO
BRANCA OPACA C/ GANHO DE BRILHO DE 1.3 VEZES, BORDAS
PRETAS, RECOLHIMENTO P/ SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL,
MANUAL EXPLICATIVO EM PORTUGUÊS

Unidade 2 R$ 1.199,97 R$ 2.399,94

Participante Situação Classificação Valor Total

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 2.399,94

INOVA TECH INFORMATICA LTDA - - R$ 2.399,94

LOTE 20



 - 7

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

APARELHO DE SOM, CAIXA ATIVA PROFISSIONAL MULTIUSO 15
1000 WATTS 2-VIAS – UNIDADE BIVOLT. ENTRADA PARA
MICRONONE.CAIXA: MATERIAL PROPILPROPEPILENO,
MULTIUSO E MONITOR. SUSPENSÃO/ MONTAGEM: TOMADA DE
POLO DE 36 MM COM PARAFUSOS ESTABILIZADOR, PONTOS DE
SUSPENSÃO 3X100 ALÇAS: UM NA DIREITA E UMA NA
ESQUERDA, UMA NO TOPO, UMA NA BASE(TOTAL DE 04)
ACABAMENTO DE GRANITO PRETO- GRADE : AÇO PERFURADO
E REVESTIDO, COM APOIO DE TELA ACUSTICAMENTE
TRANSPARENTE. DIMENSÕES  707mm x 439mm x 365mm. PESO
BRUTO 17,69 kg. TIPO DE SISTEMA. AUTO ALIMENTAÇÃO DE 15
DUAS VIAS, BASS REFLES. SAÍDA SPL MÁXIMA: 127 DB,
ALCANCE DA RESPOSTA (-10 dB): 39 HZ - 20 KHZ.  RESPOSTA DA
FREQUÊNCIA (3 DB): 50 Hz - 20 kHz. EQ: 3 EQs PARAMÉTRICOS,
PRATELEIRA ALTA E BAIXA (DISPONÍVEL SOMENTE ATRAVÉS
DO APLICATIVO BLUETOOTH)AMPLIFICAÇÃO: ALTA EFICIÊNCIA
BASES D. CLASSIFICAÇÃO ELÉTRICA. SISTEMA: PICO 1000W
(700 lf + 300HF); CONTÍNUO 500W (350W lf + 150W hf)
- IMPEDÂNCIA DE ENTRADA 20K ohms (BALANCEADOS)
- GANHO DE ENTRADA DE LINHA INFINITO ATÉ  26.8dB (NÍVEL
DE ENTRADA MÁXIMO DE 14dBu)
- GANHO DE ENTRADA DO MICROFONE INFINITO ATÉ + 29dB
(ALÉM DO GANHO DE ENTRADA DE LINHA)
- CONECTORES: 2 x ENTRADAS COMBINADAS XLR-1/4
BALANCEADAS; 1 x SAÍDA DE LOOP xlr MACHO. INDICADORES
LED: ALIMENTAÇÃO, BLUETOOTH, PRÉ-AJUSTES EQ, EQ +,
SINAL DO CH1, SINAL CH2, LIMITE, RESFRIAMENTO: RESFRIADO
PASSIVAMENTE, SEM VENTÍNHAS, ENTRADA DE TENSÃO: 100-
120VAC 50/60Hz; 230-240VAC 50/60Hz; CONSUMO DE TENSÃO
(120 vca): 1/8 DE ENERGIA – 1,14A (máx), 1/4 ENERGIA – 1,71A
(máx), 1/3 ENERGIA – 2,03A (máx)
ESPECIFICAÇÕES DO FALANTE. DRIVE IF: 1 x WOOFER 615H
380mm (15) COM BOBINA DE VOZ DE VOZde voz de 2.
CONTENDO 001 CAIXA, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO 10(3m) IEC,
01 GUIA DO USUÁRIO, 01 ANO DE GARANTIA

Unidade 5 R$ 1.899,97 R$ 9.499,85

Participante Situação Classificação Valor Total

ALTA FREQUENCIA LTDA - - R$ 9.499,85

ALTA FREQUENCIA LTDA - - R$ 9.499,85

LOTE 21
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

KIT COM 02 MICROFONES SEM FIO – PROFISSIONAL UHF
WIRELESS 4 BASTÕES LE-912. BIVOLT .FUNÇÃO SUPER
SILÊNCIO , BAIXO, ALTO, PRECISION QUARTZ CRISTAL,
BLOQUEADO FREQUÊNCIA TÉCNICA AMPLA RESPOSTA,
ADAPTAVEL À CAIXAS EXTERNAS . REDUÇÃO D RUÍDOS, SAÍDA
ALTERNADA POR CONTROLE LENTO. RECARREGÁVEL,
CONTENDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA.

Unidade 5 R$ 536,63 R$ 2.683,15

Participante Situação Classificação Valor Total

Não houve participantes

LOTE 22
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

KIT CONTENDO 01 MESA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM FURO
INTERNO PARA GUARDA SOL E 04 CADEIRAS. COMPOSTO POR
01 MESA MONOBLOCO 72x70x70CM , INDICADA PARA USO
INTERNO E EXTERNO, DE MATERIAL RESISTENTE,
PROPILPOLETILENO, EMPILHÁVEL. 04 CADEIRAS MONOBLOCOS
COM ENCOSTO E APOIOS LATERAIS PARA BRAÇOS (TIPO
POLTRONA). RESISTENTE AO PESO ATÉ 200 KG, LARGURA  43
cmX ALTURA: 88 cmX ALTURA DO ASSENTO: 45 cm,
PROFUNDIDADE: 52 CM. EMPILHÁVEIS. PESO MÉDIO 2,2 KG

Unidade 40 R$ 386,5 R$ 15.460,00

Participante Situação Classificação Valor Total

Não houve participantes

LOTE 23



 - 8

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:58

Licitação 0034/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO – CORTE EM
PARTÍCULAS OU TIRAS – USO PROFISSIONAL – ATÉ 30 FOLHAS
POR VEZ. VELOCIDADE 7,2 m/min ,MÍNIMO  600w , CESTO
COMPORTE EM MÉDIA 70 L. DIMENSÕES APROXIMADAS 44,8 x
34,7 x 82,8 cm . SUPORTE USO PROFISSIONAL DE ATÉ 24 HORAS
SEM PARAR. PODENDO SER UTILIZADA PARA DESCARTE DE
ARQUIVO MORTO . MATERIAL DE PROPILPOLIETILENO – NÍVEL
DE SEGURANÇA P2 A P4 – EQUIPADA COM PENTES DE
RAPADORES METÁLICOS RESISTENTES A CLIPES E GRAMPOS.
ABERTURA DE INSERÇÃO DE 255 mm. SEM A NECESSIDADE DE
ALINHAMENTO PRÉVIO DO MATERIAL A SER TRITURADO,
CONTENDO CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO E
GARANTIA DE 01 ANO.

Unidade 4 R$ 11.597,48 R$ 46.389,92

Participante Situação Classificação Valor Total

VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA - - R$ 46.389,92

VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA - - R$ 46.389,92

Acompanhamentos
Data Descrição

10/11/2023 às 00:00h Em Edição

08/11/2023 às 00:00h Adjudicação

08/11/2023 às 00:00h Homologação

19/10/2023 às 00:00h Publicada

Arquivos
Data Nome Descrição

07/12/2023 Edital Pregão Eletrônico nº 0034-2023.pdf


